
UCHWAŁA NR XXIV/146/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na 
lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), oraz art. 3 pkt. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/30/24 Rady Gminy Kampinos z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kampinos na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. 
poz. 7219) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8775494-6367-464A-80AD-10974C3C6E26. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kampinos  
na lata 2025-2035 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

 
do końca lipca 2024 r. 

2. 
Powołanie zespołu ds. opracowania strategii, w tym 
ekspertów zewnętrznych 

do końca stycznia 2025 

3. 

Zebranie danych statystycznych i informacji do 
przygotowania oceny sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej w Gminie wraz z konsultacjami dot. 
kierunków rozwoju i potrzeb Gminy (ankietyzacja, 
wolne wnioski) 

do końca stycznia 2025 r. 

4. 
Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy  

do końca stycznia 2025 r. 

5. 
Wypracowanie założeń programowych, 
wdrożeniowych oraz funkcjonalno-przestrzennych 
Strategii  

do 30 listopada 2025 r. 

6. 

Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e 
ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym wraz z wnioskami z diagnozy i 
uwzględnieniem wyników badań 

do 30 listopada 2025 r. 

7. 

Konsultacje projektu Strategii, w szczególności z: 
sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami, a także z właściwym Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia 
Zarządowi Województwa w celu wydania opinii. 
Wprowadzenie uwag i wniosków z konsultacji 
społecznych oraz opiniowania do projektu Strategii 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii.  

do końca lutego 2026 r. 

8. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na do końca lutego 2026 r. 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/146/25

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8775494-6367-464A-80AD-10974C3C6E26. Podpisany Strona 1



środowisko lub uzyskania udokumentowanej zgody na 
odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii. 

9. Sporządzenie wersji końcowej projektu Strategii. do końca marca 2026 r.  

10. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy. 

do końca kwietnia 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8775494-6367-464A-80AD-10974C3C6E26. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opracowanie strategii rozwoju gminy Kampinos wynika z art. 10e pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Strategia stanowi dokument przygotowywany przez samorząd gminny, który określa 
priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego danej jednostki. Zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym właściwa rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb 
i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Ustawa z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 
innych ustaw oraz ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw wprowadziły nowe przepisy w zakresie realizacji polityki 
rozwoju, w tym jej wymiaru przestrzennego. Opracowanie Strategii rozwoju umożliwi skuteczne pozyskanie 
wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystanie z nowych instrumentów polityki regionalnej, 
w szczególności w ramach aktualnej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej. 

Proces opracowania tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie 
o zasadę jawności i otwartości. Istotną rolę w jego tworzeniu odegrają mieszkańcy Gminy, organizacje 
pozarządowe oraz przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko 
akceptowany społecznie. 

W związku z powyższym oraz ze względu na nowelizację ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym i przedłużenie do 30 czerwca 2026 r. terminu, w którym samorządy mają przygotować plany 
ogólne zagospodarowania przestrzennego, przesunięto termin sporządzenia końcowej wersji projektu strategii 
do końca marca 2026 r., zaś podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Kampinos do końca kwietnia 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8775494-6367-464A-80AD-10974C3C6E26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/146/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-16T20:05:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




